09.03.2022 г. №17-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 21.05.2020 № 16-п «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 года № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04. 2011г. № 729-р, «Об утверждении  Перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», руководствуясь Уставом муниципального образования «Могоенок», администрация муниципального образования «Могоенок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Могоенок» от 21.05.2020г. № 16-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг и муниципальных функций муниципального образования «Могоенок» следующие изменения:
1.1. дополнить таблицу «Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации МО «Могоенок» пунктами 23 и 24 (приложение 1)
2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Могоенок» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Клименкова М.П..

Глава администрации МО «Могоенок»
М.П.Клименков

	Номер
(идеентификатор)
	Наименование
муниципальной
услуги
	Наименование структурного подразделения администрации МО «Могоенок»
предоставляющего
муниципальную
услугу
	Правовое
основание
оказания
муниципальной услуги
	Заяви
тель
	Возмездность
оказания
муници
пальной
услуги

	Результат оказания
муниципальной услуги
	нормативный правой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	полномочие

	23
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Могоенок» в собственность граждан в порядке приватизации
	Администрация МО
«Могоенок»
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте администрации.

	граждане РФ имеющие право пользования  жилыми помещениями социального использования на условиях социального найма

	Бесплатно
	 договор передачи жилого помещения в собственность

	Постановление от 23.12.2020 №60-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Могоенок» в собственность граждан в порядке приватизации»
	Устав муниципального образования «Могоенок»

	24
	Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Администрация МО
«Могоенок»
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте администрации.
	граждане,кото-рым не предо-ставля-лись в собственность бесплатно земельные уча-стки,ветераны ВОВ, ветераны бое-вых де-йствий,реабилитированныели-ца,работники гос.и муниципальных учреждений,молодой родительнеполной семьи
	Бесплатно
	1. уведомление о постановке на земельный учет
2. уведомление об отказе в постановке на земельный учет
	Постановление от 25.11.2021 №65-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участок в собственность бесплатно»
	Устав муниципального образования «Могоенок»